

# ЭНЕРКОН

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРКОН» (ООО «ЭНЕРКОН»)

г. Москва, ул. Ейская, д.6, стр.4



## ПРЕДЛОЖЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Корпорация «ЭНЕРКОН» - Партнер в области технического и юридического сопровождения полного цикла мероприятий по электрификации объектов Столичного региона. Мы успешно построили и полностью легализовали более 1500 объектов электроэнергетики за 9 лет работы. Мы являемся аккредитованным подрядчиком ОАО «Мосэнергосбыт», а так же партнером большинства филиалов ОАО «МОЭСК».

### Юридический департамент ЭНЕРКОН:

1. Консультирование и комплексное юридическое сопровождение юридических и физических лиц в области электрификации и связи.
2. Полный спектр услуг по легализации объектов строительства (Ростехнадзор, Электрические сети, МОЭСК, Мосэнергосбыт, Администрации и пр.)
3. Технический надзор за процессом строительства и ввода в эксплуатацию объектов.
4. Аудит проблем единичного либо серийного строительства объектов с выявлением необоснованных финансовых вложений, возможностей сокращения сроков строительства, правовой защищенности Заказчика.

### Производственный департамент ЭНЕРКОН:

1. Проектирование и производство электромонтажных работ.
2. Проектирование, монтаж, наладка систем АИИС КУЭ (АСКУЭ).
3. Проектирование и производство общестроительных работ.

### Приглашаем к сотрудничеству!

ООО «ЭНЕРКОН»  
г. Москва, ул. Ейская, д.6, стр.4  
Тел.: (495) 767-38-03

**Коммерческое предложение**

**Прогресс 3**

1. Наименование контрагента: ООО "ЭНЕРКОН КОРПОРЕЙШН"
2. Фактический адрес объекта: МО г.
3. Срок выполнения работ: 60 рабочих дней с момента поступления платежа
4. Ответственное лицо заказчика:
5. Цена коммерческого предложения составляет

9 257 651,27 руб. в.т.ч. НДС 18%

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. в.т.ч. НДС, руб.	Стоимость в.т.ч НДС, руб.
<b>1</b>	<b>Раздел 1. Проектные работы.</b>				
1	Разработка проекта 2части: 6кВ, 0,4кВ	шт.	1	185 000,00	185 000,00
2	Согласование проекта	шт.	1	120 000,00	120 000,00
3	Разработка проекта РЗиА	шт.	1	65 000,00	65 000,00
4	Согласование проекта РЗиА	шт.	1	35 000,00	35 000,00
5	Согласование на земляные работы.	шт.	1	58 000,00	58 000,00
6	Согласование с ГИБДД	шт.	1	68 000,00	68 000,00
7	Ростехнадзор + Допуск+Включение	компл.	1	125 000,00	125 000,00
8	Техотчет	шт.	1	55 000,00	55 000,00
	<b>Итого по разделу 1. Проектные работы.</b>				<b>711 000,00</b>
<b>2</b>	<b>Раздел 2. Строительно монтажные работы.</b>				
1	Подготовительные работы под монтаж оборудования КТП 250/6/0,4кВ	шт.	1	23 500,00	23 500,00
2	Подготовительные работы под монтаж оборудования КРН 6кВ	шт.	1	23 500,00	23 500,00
3	Установка опоры СВ-110	шт.	27	5 900,00	159 300,00
2	Установка опоры (укоса) СВ-110	шт.	14	5 900,00	82 600,00
3	Установка опоры СВ-95	шт.	136	5 000,00	680 000,00
4	Установка опоры (укоса) СВ-95	шт.	16	4 900,00	78 400,00
5	Монтаж площадки к КРН 6кВ	компл.	1	8 900,00	8 900,00
6	Песчаное основание с трамбовкой под КТП, КРН	м3	10	590,00	5 900,00
7	Щебёночное основание с трамбовкой под КТП, КРН	м3	10	2 100,00	21 000,00
8	Бетонная подготовка с армированием	м3	2	4 750,00	9 500,00
9	Монтаж контура заземления КРН, КТП	компл.	2	8 800,00	17 600,00
10	Монтаж контура заземления РЛНД-6 с трубами	компл.	4	3 850,00	15 400,00
11	Монтаж ограждения КРН, КТП 4x4x1.8	компл.	2	28 000,00	56 000,00
	<b>Итого по разделу 2. СМР.</b>				<b>1 181 600,00</b>
<b>3</b>	<b>Раздел 3. Монтаж оборудования.</b>				
1	Монтаж КРН 6кВ Комплексного распределительного устройства	шт.	1	88 000,00	88 000,00
2	Монтаж трансформаторной подстанции КТП 250 кВа	шт.	1	98 000,00	98 000,00
3	Монтаж трансформатора ТМГ 250кВа (масляный)	шт.	1	36 000,00	36 000,00
4	Монтаж линейного разъединителя РЛНД-6/	шт.	4	5 200,00	20 800,00
	<b>Итого по разделу 3. Монтаж оборудования.</b>				<b>242 800,00</b>
<b>4</b>	<b>Раздел 4. Электромонтажные работы.</b>				
1	Монтаж РДИП-6-4-УХЛ-1 (длинноискровой петлевой разрядник)	шт.	28	4 200,00	117 600,00
2	Монтаж ОПН ограничитель перенапряжения	шт.	9	2 100,00	18 900,00

3	Установка ПКТ предохранитель РЛНД	шт.	3	700,00	2 100,00
4	Монтаж пункта контроля учёта электроэнергии 6 кВ в КРН	компл.	1	75 000,00	75 000,00
5	Монтаж ящиков тех.учёта с SF, Меркурий	шт.	100	1 700,00	170 000,00
6	Заземление опоры, ЭПУ	м	1233	121,95	150 364,35
7	Монтаж СИП 3 провода 1x70мм2 (воздух) 6 кВ	м.п	3 900	48,00	187 200,00
8	Монтаж провода СИП 2 4x16мм2 (воздух) 0,4 кВ на опуски	м.п	1000	34,00	34 000,00
9	Монтаж провода СИП 2 3x70+1x54+1x16 (воздух) 0,4 кВ	м.п	400	72,00	28 800,00
10	Монтаж провода СИП 2 3x35+1x54+1x16 (воздух) 0,4 кВ	м.п	2400	48,00	115 200,00
11	Лабораторные испытания в/в ВЛ 6кВ, ВЛ 0,4кВ, КТП,КРУН,ТМГ	компл.	2	55 000,00	110 000,00
	<b>Итого по разделу 5. Электромонтажные работы.</b>				<b>1 009 164,35</b>
<b>5</b>	<b>Раздел 5.Оборудование и материалы.</b>				
1	КТП 250кВа (предварительная стоимость, всё зависит от схемы)	шт.	1	460 000,00	460 000,00
2	КРН 6кВ (предварительная стоимость, всё зависит от схемы и начинки)	шт.	1	535 000,00	535 000,00
3	Площадка к КРН 6кВ	шт.	1	19 000,00	19 000,00
5	Линейный разъединитель РЛНД-6	шт.	4	9 500,00	38 000,00
6	Опора СВ-110-3 (тип опоры уточняется проектом)	шт.	36	7 200,00	259 200,00
7	Опора СВ-95-2 (тип опоры уточняется проектом)	шт.	135	4 850,00	654 750,00
8	РДИП-6	шт.	28	3 950,00	110 600,00
9	ПКТ предохранитель у РЛНД	шт.	3	1 800,00	5 400,00
10	ОПН ограничитель перенапряжения	шт.	9	764,00	6 876,00
11	Провод СИП 3 провода 1x70мм2 (воздух) 6 кВ	м.п	3 900	53,00	206 700,00
12	Провод СИП 2 4x16мм2 (воздух) 0,4 кВ на опуски	м.п	1000	54,00	54 000,00
13	Провод СИП 2 3x70+1x54+1x16 (воздух) 0,4 кВ	м.п	400	188,00	75 200,00
14	Провод СИП 2 3x35+1x54+1x16 (воздух) 0,4 кВ	м.п	2400	145,00	348 000,00
15	Траверса ТМ63	шт.	20	2 000,00	40 000,00
16	Хомут Х51	шт.	20	550,00	11 000,00
17	Штыревой изолятор IF27 или IF20	шт.	81	900,00	72 900,00
18	Плашечный зажим CD35	шт.	41	105,00	4 305,00
19	Колпачёк К9	шт.	81	48,00	3 888,00
20	Спиральная вязка СВ*	шт.	162	147,00	23 814,00
21	Траверса ТМ65	шт.	7	1 700,00	11 900,00
22	Траверса ТМ66	шт.	7	1 700,00	11 900,00
22	Крепление подкоса У52	шт.	7	1 200,00	8 400,00
23	Плита П-Эм	шт.	14	950,00	13 300,00
24	Стяжка Г1	шт.	14	850,00	11 900,00
25	Болт М20x260**	шт.	14	400,00	5 600,00
26	Гайка М20	шт.	21	145,00	3 045,00
27	Подвесной изолятор SML 70/20	шт.	42	850,00	35 700,00
28	Соединитель UU7-16	шт.	42	120,00	5 040,00
29	Анкерный зажим РАЗ***	шт.	42	550,00	23 100,00
30	Заземляющий проводник ЗП1	шт.	27	550,00	14 850,00
31	Линейная арматура для линейных опор СВ-95	компл.	100	1 250,00	125 000,00
32	Линейная арматура для анкерных опор СВ-95	компл.	25	1 900,00	47 500,00
33	Пункт контроля учёта электроэнергии 6 кВ	компл.	1	95 000,00	95 000,00

34	Ящики тех.учёта с SF, Меркурий	шт.	100	6 850,00	685 000,00
35	Арматура для заземления (металл)	кг	350	49,00	17 150,00
36	Металл для ограждения	кг	250	49,00	12 250,00
37	Сетка оц. для ограждения	м.п	48	250,00	12 000,00
38	Заземляющий проводник ЗП6м см.25.0017-43	компл.	120	550,00	66 000,00
39	Метизы (1 компл.)	компл.	100	285,00	28 500,00
40	Металлическая лента 20x0,7x1000мм F207	компл.	240	74,00	17 760,00
41	Песок карьерный	м3	10	550,00	5 500,00
42	Щебень гранитный фр 5-20	м3	10	1 400,00	14 000,00
43	Бетон М300	м3	2	5 000	10 000,00
44	Блок ФБС 2400x40x60	шт.	4	9 500,00	38 000,00
45	Блок ФБС 1200x40x60	шт.	2	7 200,00	14 400,00
46	Хомутики	шт.	36	170,00	6 120,00
47	Автоматический выкл. АВВ 25А	шт.	100	420,00	42 000,00
48	Боксик для пломбировки автомата АВВ	шт.	100	420,00	42 000,00
49	Колодка нулевая	шт.	100	130,00	13 000,00
50	Зажимы прокалывающие	шт.	200	172,00	34 400,00
51	Лента для крепления узла учета	м.п.	200	57,00	11 400,00
52	Наконечники	шт.	200	86,00	17 200,00
53	Стрелчи (Legrand)	шт.	1 400	86,00	120 400,00
	<b>Итого по разделу 6. Оборудование и материалы.</b>				<b>4 247 028,00</b>
6	<b>Раздел 6. Пусконаладочные работы.</b>				
1	Пусконаладочные работы (КРН+КТП)	компл.	2	35 000,00	70 000,00
2	Наладка РЗиА	компл.	1	67 000,00	67 000,00
	<b>Итого по разделу 6. Пусконаладочные работы.</b>				<b>137 000,00</b>
7	<b>Раздел 7. Аренда машин</b>				
1	Аренда крана	маш/час	24	1 750,00	42 000,00
2	Аренда вышки подъёмника	маш/час	120	1 850,00	222 000,00
	<b>Итого по разделу 7. Аренда машин</b>				<b>264 000,00</b>
	<b>Итого</b>				<b>7 792 592,35</b>
	<b>Непредвиденные расходы 8%</b>				<b>623 407,39</b>
	<b>Итого с непредвиденными расходами</b>				<b>8 415 999,74</b>
	<b>Заготовительно складские расходы 2%</b>				<b>84 940,56</b>
	<b>Итого с заготовительно - складскими расходами</b>				<b>8 500 940,30</b>
	<b>Транспортные расходы 7% от материалов и оборудования</b>				<b>297 291,96</b>
	<b>Итого с транспортными расходами</b>				<b>8 798 232,26</b>
	<b>НР и СП 14 % от зарплаты</b>				<b>459 419,01</b>
	<b>Всего</b>				<b>9 257 651,27</b>

ЦЕНА НЕ ДОГМА, А ПОВОД ДЛЯ БЕСЕДЫ !!!

1. Предоплата - 80% от цены договора.